
  ZÁPIS z 8 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 07.10.2024   1 z 6 

ZÁPIS 
 

z 8. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 07.10.2024 

 

Přítomni:   
17:00 hod.: Mgr. Jan Čižinský, Ph.D., Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., MgA. Hana Třeštíková,  

Pavel Vyhnánek, M.A., Pavel Zelenka,  Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Hana Šišková,  

PhDr. Richard Biegel, PhD., Pavel Škarecký, RNDr. Pavel Řepa, Martin Tománek,  

                          Bc. Sylva Svobodová, Ph.D., Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož,  

JUDr. Tomáš Vavřinec,  Mgr. Jiří Hejnic, Ing. Jan Ladin, Pavlína Lacková,  

Mgr. Martin Suchánek, Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

                          17:09 hod.: Jana Machová 

                          17:25 hod.: Radek Mikšík 

 

Omluveni:        PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Mgr. Jiří Knitl, Josef Neuberg, PhDr. Miroslav Kunštát,  

                           Ing. Adam Kalous, Ing. Jiří Štěpán 

Přizváni:           

Předsedající:   Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé:   Bc. Ondřej Melena, Martin Tománek 

 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:00 hodin.  

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.  Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož,   

doc. PhDr. Richard Biegel, Ph. D., RNDr. Pavel Řepa.  Předsedou návrhového výboru byl zvolen  

Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 21/0/0/0 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
2.  Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o předloženém programu 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 21/0/0/0 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
3.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Bez připomínek 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 3. 



  ZÁPIS z 8 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 07.10.2024   2 z 6 

 
 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 

 

Bez dotazu 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 

5.  Dotazy a připomínky občanů 2 

 

Dotazy a připomínky občanů byly projednány po schválení návrhu k rozpočtovému závazku na rok 2025 pro účely 

realizace rekonstrukce části kina Oko (č. usnesení 0090/24-Z) 

 

p. Rónová – občanka P7 připomněla nedostatek bezbariérových toalet ve veřejných prostorech  

např. na Strossmayerově náměstí 

 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský, p. Rónová – občanka P7, Ing. arch. M. Čunát 

 

Ze zasedací místnosti odešla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

p. Rónová – občanka P7 v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí části kina Oko apelovala na úpravu řešení přístupu 

do sálu, kde je např. prudký nájezd, těžké dveře atd. Dále na úpravu přístupnosti a vybavení bezbariérové toalety. 

Zároveň doporučila revizi bezbariérové plošiny. 

 

Diskuze: P. Zelenka – místostarosta Pavel Zelenka konstatoval, že rekonstrukce bezbariérové plošiny a toalety bude 

uskutečněna v plánované rekonstrukci 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 

6. 0083/24-Z k udělení čestných občanství a cen MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Diskuze:  Mgr. Jan Čižinský, MgA. Hana Třeštíková 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor kultury a sportu 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 8 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 07.10.2024   3 z 6 

 
 
 

7. 0090/24-Z k rozpočtovému závazku na rok 2025 pro účely realizace rekonstrukce části kina Oko 

Předložil místostarosta Pavel Zelenka 

 

Do zasedací místnosti přišla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, Mgr. J. Hejnic,  Ing. arch. M. Čunát, P. Zelenka, P. Vyhnánek, M. A., Mgr. J. Čižinský,  

Ing. K. V. Mareš, Ph. D. 

 

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Radek Mikšík 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský přerušil projednávání tohoto návrhu.  Zároveň upozornil členy Zastupitelstva MČ Praha 7 

na možnost nahlédnout do podkladů, které nejsou součástí předloženého návrhu usnesení.  

 

Předložený návrh usnesení byl projednán po projednání návrhu k dopisu adresovaném Zastupitelstvu MČ Praha 7 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku členů Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. arch. Matěje Čunáta 

a Ing. Jana Ladina do diskuze 

Hlasování S 20/0/0/2 

Diskuze: P. Zelenka, Ing. arch. M. Čunát, P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský, Bc. O. Melena, Ing. K. V. Mareš, Ph. D., 

doc. PhDr. Richard Biegel, Ph. D. 

 

Místostarosta Pavel Zelenka nechal upravit v předloženém návrhu usnesení text takto: v bodě III. ukládá  doplněn bod 

3. projednat projektovou dokumentaci rekonstrukce kina Oko v Komisi rozvoje urbanismu, architektury  

a veřejného prostoru Rady MČ Praha 7, zejména s diskuzí nad barevností a vizuálem interiéru 

Zodpovídá: Pavel Zelenka, místostarosta Řeší: Mgr. Robert Kolář, vedoucí odboru OMA 

Termín plnění: 29.11.2024 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky do diskuze 

Hlasování S 19/0/0/3 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 4. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky do diskuze 

Hlasování S 21/0/0/1 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 4. příspěvku místostarosty Ing. Kamila Vavřince Mareše, Ph. D.   

do diskuze 

Hlasování S 22/0/0/0 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o upraveném návrhu usnesení 

 

 

Předkladatel: MISTA Pavel Zelenka 

Zpracoval: Odbor majetku 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 19/0/2/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 8 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 07.10.2024   4 z 6 

 
 
 
 
 

8. 0084/24-Z k zařazení nové investiční akce s názvem "Mobilní stojan pro vánoční strom" do upraveného 

rozpočtu výdajů MČ Praha 7 v roce 2024 - v celkovém objemu finančních prostředků 91 827,00 Kč 

(rozpočtově 91,9 tis. Kč) 

Předložil radní Martin Tománek 

 

Diskuze: Bc. O. Melena, MgA. H. Třeštíková, Ing. J. Ladin, M. Tománek, Mgr. J. Čižinský 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku Ing. Jana Ladina do diskuze 

Hlasování S 19/1/0/3 

 

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 20/0/2/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 

9. 0085/24-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 7. a 8. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024      

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 20/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0086/24-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi  

7. a 8. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024     

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena 

 

Na příštím jednání Z MČ P7 dne 11. 11. 2024 bude zařazen jako pevný bod Návrh usnesení Kontrolního výboru 

Z MČ P7 – porušení Pravidel č. 1 ze dne 27. 02.2024, s účinností od 01.03.2024 pro zadávání veřejných zakázek MČ 

Praha 7, str. 22, bod. č. 9 

 

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A. 

 
Diskuze: Mgr. J. Čižinský, Bc. O. Melena, Mgr. R. Špok 

 

Předkladatel: PŘEDKV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 17/0/3/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 

11. 0087/24-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 7. a 8. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 
 
 



  ZÁPIS z 8 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 07.10.2024   5 z 6 

 
 
 

12. 0088/24-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7 v období mezi 7. a 8. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

 

Předkladatel: PŘED VSZ Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 

 
 

13. 0089/24-Z k dopisu adresovaném Zastupitelstvu MČ Praha 7 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Diskuze: M. Tománek, Mgr. J. Čižinský, Bc. O. Melena 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 

14.  Různé - dotazy členů Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Ing. Jan Ladin člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na způsob řešení v rámci zjištění porušení pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek při výběru dodavatele grafických služeb k 140. výročí vzniku MČ Praha 7 

 

Bc. Ondřej Melena člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na akce a jejich přípravy v rámci oslav 140. výročí 

vzniku MČ Praha 7. Zároveň vznesl dotaz - proč nebylo Zastupitelstvo MČ Praha 7 informováno. 

 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský, MgA. H. Třeštíková  

 

Místostarostka MgA. Hana Třeštíková informovala o plánovaných akcí v rámci oslav 140. výročí vzniku MČ Praha 7 

 

06.11.2024 v 18:00 v Letenském zámečku - udělení čestných občanství a cen MČ Praha 7 v roce 2024  

13.11.2024 v 17:00 v prostorech Korza Národní galerie ve Veletržním Paláci výstava děl školáků– jaký způsobem 

vnímají život na Praze 7  

13.11.2024 v 18:00 v Národní galerii ve Veletržním Paláci výstava obrazů a uměleckých děl vytvořených na Praze 7 

či umělci z Prahy 7 – vstup zdarma 

18.11.2024 v 16:00 – slavnostní zasazení stromu na Ortenově náměstí 

 

Diskuze: Mgr. R. Špok,  Mgr. J. Čižinský, MgA. H. Třeštíková, Mgr. J. Hejnic 

 

Bc. Ondřej Melena člen Zastupitelstva MČ Praha 7 požádal o seznam všech akcí a vynaložených finančních 

prostředků na oslavy k 140. výročí vzniku MČ Praha 7 

 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský 

 

Bc. Sylva Svobodová členka Zastupitelstva MČ Praha 7 informovala o připojení škol na Praze 7 k oslavám např.  ZŠ 

Korunovační uskutečnila tematický orientační běh, FZŠ Umělecká vyrobila pohlednice, 23.10. 2024 v zastupitelském 

sále se uskuteční prezentace výstupů z projektu žáků ze ZŠ U Uranie 

 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 



  ZÁPIS z 8 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 07.10.2024   6 z 6 

 
 
 
 

15.  Závěr 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 18:27 hodin.  

Přílohy: Hlasování 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

_____________________________                                   _____________________________ 

                 Bc. Ondřej Melena                                                          Martin Tománek 

 

 

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová – usnesení; Lukáš Petrusek – hlasování; Klára Šikýřová - zápis 


